Secretaria de Assistência Social e Cidadania - SASC
Avenida Celeste, 180 – Centro

Telefone: 4184-1217

RESULTADO DA ELEIÇÃO DAS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA O CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE CARAPICUÍBA – CMDM

A Comissão Organizadora de Constituição em caráter temporário, constituída pela Portaria nº 1.394
de 31 de maio de 2.022, com a finalidade de proceder a eleição do Conselho Municipal dos Direitos
da Mulher de Carapicuíba – CMDM, conforme item 1 e 1.1 do Edital 001/CMDM/2022 de FORUM
MUNICIPAL DE ELEIÇÃO DAS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA O CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA MULHER DE CARAPICUÍBA – CMDM, torna público  o resultado das eleições das
representantes  da Sociedade Civil no Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Carapicuíba –
CMDM, no FÓRUM MUNICIPAL DE ELEIÇÃO  DA SOCIEDADE CIVIL PARA O CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA MULHER DE CARAPICUÍBA – CMDM que ocorreu em 08/07/2022:

1- Candidatas eleitas por votação:

Candidata  Organização Representação Votos  Membro
Priscila Ferreira Felizardo A.M.U.S.C. – Associação de Moradores Unidos e

Solidários de Carapicuíba
Entidade Social 30 votos Titular

Eliane Alves da Silva Comunidade Kolping da Aldeia de Carapicuíba

Entidade Social 23  Titular

Sandra Maria Murbach de
Andrade

Projeto Missionário Vila Capriotti Entidade Social 07 Suplente

2- Candidatas  eleitas por aclamação, a saber:

Candidata  Organização Representação Membro

Vera Lúcia de Brito Associação Cultural e Assistencial São Cosme e
Damião de Carapicuíba

Matriz Africana Titular

Lúbia Conceição dos Santos Silva Sindicato dos Empregados no Comércio de
Osasco e Região – Sede Carapicuíba

Representante Sindical Titular

Viviane Simone dos Santos
Rodrigues Reis

União Brasileira de Mulheres – UBM

Movimento de Mulheres Titular

Ana Maria Amancia Neves FONSANPOTMA Fórum Nacional de Segurança
Alimentar e Nutricional dos Povos Tradicionais

de Matriz Africana

Movimento de Mulheres

Titular

3- Cargos em vacancia:

Para os cargos de suplência em vacancia serão preenchidos através de eleição complementar em

data posterior a ser estabelecida pelas Conselheiras Titulares acima eleitas, conforme registro em

ATA de Eleição do dia 08/07/2022.

Carapicuíba, 13 de julho de 2.022

___________________________
Comissão Organizadora